ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v liên kết cấp chứng chỉ

rừng trồng bền vững trên địa

bàn huyện

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Công ty TNHH Gỗ Sơn Anh;

- Công ty TNHH xuất nhập khẩu Minh Quân TH;

- Phòng Nông nghiệp và MT huyện.

Theo đề nghị của Công ty TNHH Gỗ Sơn Anh tại Công văn số 11/CV- ngày

19/3/2025 về việc xin chủ trương liên kết phát triển rừng trồng sản xuất theo

hướng bền vững và cấp chứng chỉ rừng trên địa bàn huyện Ba Tơ và đề nghị của

Công ty TNHH xuất nhập khẩu Minh Quân TH tại Tờ trình 01/TTr-Minh Quân về

việc xin chủ trương liên kết cấp chứng chỉ rừng FSC (đính kèm); Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất giới thiệu Công ty TNHH Gỗ Sơn Anh, Công ty TNHH xuất nhập

khẩu Minh Quân TH tham gia triển khai thực hiện việc liên kết hỗ trợ cấp chứng chỉ

rừng bền vững theo tiêu chuẩn FSC tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

2. Giao UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các nội dung liên quan đến việc liên kết

cấp chứng chỉ rừng trồng bền vững FSC để bà con nông dân biết lựa chọn và tự

nguyện đăng ký tham gia phát triển vùng nguyên liệu bền vững và cấp chứng chỉ

rừng trồng theo các nội dung Kế hoạch, cam kết của Công ty TNHH Gỗ Sơn Anh,

Công ty TNHH xuất nhập khẩu Minh Quân TH đề ra.

- Tạo điều kiện thuận lợi giúp đỡ Công ty TNHH Gỗ Sơn Anh, Công ty TNHH

xuất nhập khẩu Minh Quân TH trong công tác họp triển khai, phổ biến các nội dung

liên quan đến quyền lợi và trách nhiệm của người dân khi tham gia liên kết cấp

chứng chỉ quản lý rừng trồng bền vững tại địa phương.

3. Giao phòng Nông nghiệp và Môi trường

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan và UBND các xã, thị trấn theo dõi,

giám sát quá trình triển khai thực hiện việc liên kết cấp chứng chỉ rừng của Công ty

TNHH Gỗ Sơn Anh, Công ty TNHH xuất nhập khẩu Minh Quân TH khi triển khai thực

hiện tại huyện; kịp thời tham mưu UBND huyện đề xuất tháo gỡ những khó khăn,

vướng mắc (nếu có).

- Tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo các Sở ngành tỉnh, UBND tỉnh

khi có yêu cầu.

4. Đề nghị Công ty TNHH Gỗ Sơn Anh, Công ty TNHH xuất nhập khẩu

Minh Quân TH

- Chủ động liên hệ trực tiếp với UBND các xã, thị trấn để triển khai phổ biến

các nội dung về liên kết cấp chứng chỉ rừng trồng theo mục tiêu đề ra.

2

- Chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật đối với các nội dung cam kết

và Hợp đồng liên kết đã được ký kết với các hộ, nhóm hộ khi tham gia thực hiện

liên kết cấp chứng chỉ rừng.

- Tổng hợp báo cáo UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp và Môi trường)

đối với các diện tích rừng trồng của hộ dân tham gia liên kết tại UBND các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện.

 Yêu cầu UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NN&MT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-04-28T15:17:15+0700

		2025-04-28T16:09:54+0700

		2025-04-28T17:20:14+0700

		2025-04-28T17:20:14+0700

		2025-04-28T17:20:14+0700